ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Буденновского сельского поселения

  29.09.2017                            п. Конезавод имени Буденного                            10.00

здание Администрации Буденновского сельского поселения
	Степаненко

Константин Владимирович

	председатель комиссии - глава Администрации Буденновского сельского поселения

	Москвина
Ирина Ивановна

Проценко
Ольга Владимировна
	заместитель председателя комиссии – ведущий специалист Администрации Буденновского сельского поселения

секретарь комиссии – специалист Администрации Буденновского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Сидоренко

Андрей  Александрович

Линев
Николай Иванович
	УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району
УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району

	Минькова

Людмила Александровна
	директор МБОУ Буденновской СОШ № 80

	Охременко

Елена Васильевна
	депутат Буденновского сельского поселения

	Силявка
Карина Олеговна

	заведующий МБДОУ № 19 «Конек горбунок»

	Овчаренко

Наталья Ивановна
Жордочкин

Дмитрий Эдуардович
	заведующий МБДОУ № 48 «Чайка»
заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 24

	Приглашенные:

	Король
Анастасия Александровна
Мирсалиев

Равшан Кибарович

Руденко

Ирина Алексеевна

Жордочкин

Дмитрий Эдуардович

директор МБУК СР «СДК Буденновского сельского поселения»

представитель турецкой диаспоры

заведующий отделом п. Конезавода им. Буденного МРБУК «СМЦБ»
директор МБОУ ООШ № 24

Повестка  заседания:
1.  Об  организации  временного трудоустройства  несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от 14 до 18 лет  в  свободное  от учебы  время, в том  числе  несовершеннолетних  граждан, находящихся   в трудной  жизненной  ситуации.
2.Отчет  о работе  по   проведению  профилактики  за  III кв.
ПО ВОПРОСУ 1. Об  организации  временного трудоустройства  несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от 14 до 18 лет  в  свободное  от учебы  время, в том  числе  несовершеннолетних  граждан, находящихся   в трудной  жизненной  ситуации.
СЛУШАЛИ: Проценко  О.В. - секретаря межведомственной комиссии, она проинформировала, что  Администрацией  Буденновского сельского поселения  в 2017 году   в период  летней  оздоровительной   компании  было  трудоустроено  16  несовершеннолетних  детей, дети  из   малообеспеченных семей, находящихся  в трудной  жизненной   ситуации  и  дети,  оставшиеся  без   попечительства  родителей, находящиеся  под  опекой.  Ими  выполнялись   работы   по  благоустройству  территории  Буденновского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию  Проценко  О.В. принять к сведению.
1.2. Начальнику   финансов  Администрации  Буденновского сельского поселения (Козак  О.В.) предусмотреть  выделение  финансовых  средств из  местного  бюджета  на  организацию   временного   трудоустройства   несовершеннолетних  граждан в  возрасте  от 14 до 18 лет  в  свободное  от учебы  время на  2018 год.

Срок исполнения:  30.12.2017

          ПО ВОПРОСУ 2. Отчет  о работе  по   проведению  профилактики  за  III кв.

СЛУШАЛИ: Проценко О.В. – секретаря межведомственной комиссии, она  сообщила, что  участковыми уполномоченными полиции Сидоренко А.А.. и Линевым Н.И., членами НД в  3 квартале 2017 на территории Буденновского  сельского поселения проводились оперативно-профилактические мероприятия, направленные  на  предупреждение  правонарушений.
 В МБОУ СОШ № 24 п. Манычстрой:

 27.09.2017 г.  проведено  заседание   Совета  профилактики   по вопросам:

 - профилактика нарушений  дисциплины, пропусков  уроков, неуспеваемости;

- выполнение  родителями   своих   обязанностей;

- в 5-9  классах  проведены  классные  часы   по   следующим  профилактическим  темам:

- «Правонарушение, преступление  и  подросток»;

- «Правонарушение  и ответственность  за них»;

- «Уголовная  и административная  ответственность»;

Ежемесячно  классные  руководители  совместно  с  заместителем  директора  по  УВР  Орловой Т.В., школьным  уполномоченным  по  правам  ребенка Анохиной  Е.А. посещаются семьи, находящиеся   в   социально  опасном   положении. В соответствии  с ФЗ – 120  таких  семей   в  МБОУ  СОШ  №24 п. Манычстрой  по  состоянию  на  28.09.2017 г.  -12 семей.

В МБОУ  Буденновской  СОШ  №80   ведется   работа  по  выявлению  несовершеннолетних, находящихся  в  социально - опасном  положении, а также  не  посещающих  или   систематически пропускающих  по  неуважительным  причинам  занятия, и  принятие  мер  по  их  воспитанию  и  получению   ими  общего  образования.

Посещаются  семьи с составлением  актов  контрольного обследования  условий  жизни  и воспитания  несовершеннолетних.

Проведено 19 рейдов  педагогических  работников  и  родительской общественности.

18  сентября 2017 г.  проведена  общешкольная  линейка  по теме: «Поведение в   общественных  местах. Бережное  отношение   к  общественному  имуществу».

Во  всех  классах  прошли  классные  часы: «Предупреждение  и  решение конфликтных  ситуаций  среди обучающихся», «Как  научиться  жить  без драки», «Что  такое  толерантность», «Правила  бесконфликтного  общения».

На  классных родительских  собраниях   были  рассмотрены вопросы профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  среди несовершеннолетних.
       РЕШИЛИ:

2.1. Информацию  Проценко  О.В.  принять к сведению.

2.2. УУП  ОУУП  ОМВД  России  по  Сальскому  району  (Сидоренко  А.А.,  Линеву Н.И.) провести  профилактические   беседы   с  гражданами   склонными к совершению  преступлений   по  предупреждению   последующего недопущения, совершения   ими   преступлений, разъясняя  нормы действующего  административного, уголовного  законодательства  и  ответственность  за  его  нарушение.

                                                                                              Срок исполнения:  30.12.2017

Председатель комиссии                                                                 К.В. Степаненко
Секретарь комиссии                                                                          О.В. Проценко